
 

ГЛАВА 

НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 марта 2023 года № 2 

с. Новогремяченское 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту внесений изменений в 

Генеральный план Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской 

области  

 

На основании поступивших заявлений от  Анохина А.И. и Бояркиной Р.Х. от 

27.01.2023 г., в соответствии со ст. 8, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 14, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 

Устава Новогремяченского сельского поселения, решением Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области от 28.12.2020 № 19 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в 

Новогремяченском сельском поселении Хохольского муниципального района 

Воронежской области»  в ред. изм. № 19 от 23.05.2022г.,  

постановляю: 

            1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесений изменений в 

Генеральный план Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 

района Воронежской области:  

а) в части изменения функционального зонирования для земельного участка с 

кадастровым номером 36:31:1900004:565 площадью 1800 кв. м. из зоны индивидуальной 

жилой застройки на общественно-деловую зону для размещения туристической 

гостиницы; 

-  в селе Новогремяченское   25 апреля 2023 года в 10-00 часов  по адресу: село 

Новогремяченское, улица Чапаева, дом 9 (здание администрации). 

 

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний является 

администрация  Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального 

района Воронежской области, местонахождение: Воронежская область, Хохольский 

район, с. Новогремяченское, ул. Чапаева, д.9.  Регистрация участников публичных 

слушаний, желающих выступать на публичных слушаниях, производится с 08:00 до 10:00. 

3. Участниками публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Генеральный план являются граждане, постоянно проживающие на территории, в 

отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в 

границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

            4.  Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктом 6 статьи 

17 решения Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области от 28.12.2020 № 19 «Об 



2 

 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или 

общественных обсуждений в Новогремяченском сельском поселении Хохольского 

муниципального района Воронежской области» идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:  

1) посредством официального сайта; 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников 

публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний); 

3) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных 

слушаний; 

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях 

в срок не позднее 3 рабочих дней до дня проведения собрания участников публичных 

слушаний. 

5. С проектом внесений изменений в Генеральный план Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области можно 

ознакомиться в администрации поселения в приемные часы с 8:00 до 16:00 ежедневно, 

кроме выходных дней, а также на официальном сайте Новогремяченского сельского 

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в разделе: 

Деятельность/ Градостроительство/ Документы территориального планирования 

(Генплан). 

            6.  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 

Самофалов С.И. 

(ФИО) 

- председатель комиссии,  глава 

Новогремяченского сельского поселения;      

                                                      

Дынько Т.Н. 

(ФИО) 

- секретарь комиссии, ведущий специалист 

администрации Новогремяченского 

сельского поселения; 

 

Минакова Т.В. 

(ФИО) 

-  старший инспектор администрации 

Новогремяченского сельского поселения; 

 

Подорожняя О.В. 

(ФИО) 

- депутат Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения. 

 

 

              7. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом 

Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области. 

              8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Новогремяченского  

Сельского поселения                                                                               С.И.Самофалов 

 

 

 

 


	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


